
(สำเนา) 

ประกาศคณะศึกษาศาสตร  มหาวิทยาลัยบูรพา 
ท่ี ๐๐๔๓ / ๒๕๖๔ 

เรื่อง ผลการคัดเลือกบุคคลเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ 

ภาคความรู ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะเฉพาะตำแหนง (ภาค ข.) 

ครั้งท่ี  1/2564 
________________________________ 

โดยท่ีเปนการสมควรใหประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกบุคคลเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภท
เชี่ยวชาญเฉพาะภาคความรู ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะเฉพาะตำแหนง (ภาค ข.) ครั้งท่ี  1/2564 

อาศัยอำนาจตามความในขอ 3 (25) ของคำสั่งมหาวิทยาลัยบูรพาท่ี 1070/2557 เรื่อง  
การมอบอำนาจใหหัวหนาสวนงานปฏิบัติการแทน ลงวันท่ี 2 มิถุนายน พ.ศ. 2557  ประกาศคณะกรรมการ
บริหารงานบุคคลมหาวิทยาลัยบูรพา ท่ี ๐๐๐5/๒๕๖๐ ฉบับลงวันท่ี  ๑๒  มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๐  เรื่อง 
หลักเกณฑและวิธีการสรรหาหรือคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุเปนพนักงานสนับสนุนวิชาการและลูกจาง พ.ศ. ๒๕๖๐ 
ประกอบกับหนังสือคณะศึกษาศาสตร ท่ี อว 8118/2413 ลงวันท่ี 17 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563 และคำสั่ง
คณะกรรมการปฏิบัติหนาท่ีแทนสภามหาวิทยาลัยบูรพา ท่ี ๐๐๐๒๗/๒๕๖๑ ลงวันท่ี ๒๐ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๑ 
เรื่อง แตงตั้งคณบดีคณะศึกษาศาสตร มหาวิทยาลัยบูรพา จึงประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกบุคคลเพ่ือเปน
พนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ (ภาค ข.) 

ขอ ๑ ประกาศนี้ เรียกวา “ประกาศคณะศึกษาศาสตร มหาวิทยาลัยบูรพา ท่ี  ๐๐๔๓/๒๕6๔ 
เรื่อง ผลการคัดเลือกบุคคลเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ ภาคความรู ความสามารถ ทักษะ

และสมรรถนะเฉพาะตำแหนง (ภาค ข.) ครั้งท่ี  1/2564” 

ขอ ๒ ประกาศนี้ ใหใชบังคับตั้งแตบัดนี้ เปนตนไป 

ขอ 3 ตามประกาศคณะศึกษาศาสตร  มหาวิทยาลัยบูรพา ท่ี 0035/2564  ลงวันท่ี  23 มีนาคม  
พ.ศ. 2564  เรื่อง รายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการคัดเลือกปนพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ ภาค
ความรู ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะเฉพาะตำแหนง (ภาค ข.)  ตำแหนงนักวิชาการสาธารณสุข  จำนวน  
1 อัตรา  สังกัดโรงเรียนสาธิต“พิบูลบำเพ็ญ” คณะศึกษาศาสตร  มหาวิทยาลัยบูรพา นั้น 

บัดนี้  การสอบคัดเลือกไดดำเนินการเรียบรอยแลว จึงประกาศผลการสอบคัดเลือกดังนี้ 

ตำแหนงนักวิชาการสาธารณสุข  เลขท่ีตำแหนง 9381  

-  เลขประจำตัวสอบท่ี 001  นางสาวรัชฎา  เศษวิสัย 

โดยใหผูมีรายชื่อมารายงานตัวเขาเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหนงนักวิชาการสาธารณสุข  ท่ีหองฝายบริหาร 

อาคารฉลองราชย 50 ป โรงเรียนสาธิต“พิบูลบำเพ็ญ” มหาวิทยาลัยบูรพา  ตั้งแตวันท่ี  8 – 30 เมษายน  

พ.ศ. 2564  ในวันและเวลาราชการ  โดยนำหลักฐานการรายงานตัวแสดงตอเจาหนาท่ี  ดังนี้   

1. รูปถายแตงกายสุภาพเรียบรอย  ขนาด 1 นิ้ว จำนวน  1  รูป 

2. บัตรประจำตัวประชาชน  ฉบับจริงพรอมถายสำเนา จำนวน  2  ฉบับ 

3. ทะเบียนบาน ...



-2- 

 3.  ทะเบียนบาน  ฉบับจริงพรอมถายสำเนา จำนวน  2  ฉบับ 

 4.  ทรานสคริปต  ฉบับจริงพรอมถายสำเนา จำนวน  2  ฉบับ 

 5.  หนังสือรับรองวุฒิท่ีอนุมัติโดยสภามหาวิทยาลัย จำนวน  2  ฉบับ 

  ฉบับจริงพรอมถายสำเนา  

 6.  ใบรับรองแพทยแผนปจจบุัน  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารงานบุคคล 

  มหาวทิยาลัยบูรพา  เรื่อง  โรคท่ีมีลักษณะตองหามเปนพนักงานและลูกจาง  

  พ.ศ. 2551 ประกอบดวยโรคตอไปนี้ จำนวน 1 ฉบับ  

  1.  วัณโรคในระยะอันตราย 

  2.  โรคติดยาเสพติดใหโทษ 

  3.  โรคพิษสุราเรื้อรัง 

  4.  โรคติดตอรายแรงหรือโรคเรื้อรังท่ีปรากฏอาการเดนชัดหรือรุนแรงและเปนอุปสรรค 

       ตอการปฏิบัติงานในหนาท่ี   

 7.  โรคทางจิตท่ีปรากฏอาการเดนชัดหรือรุนแรงและเปนอุปสรรคตอการปฏิบัติงาน 

  ในหนาท่ี ออกใหจากโรงพยาบาลของรัฐ และมีอายุไมเกิน 1 เดือน  จำนวน 1 ฉบับ 

 8.  หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ - ชื่อสกุล  ใบสำคัญการสมรส (ถามี) ฉบับจริง และถายสำเนา 

  จำนวน  2 ฉบับ 

 ท้ังนี้  ใหมารายงานตัวภายในเวลาท่ีกำหนด  พรอมดวยหลักฐานดังกลาวขางตน และให 

ผูไดรับการคัดเลือก จัดทำสัญญาจางพนักงานมหาวิทยาลัย  และสัญญาค้ำประกัน ณ โรงเรียนสาธิต  

“พิบูลบำเพ็ญ” หองฝายบริหาร อาคารฉลองราชย ๕๐ ป  ในวันรายงานตัว  โดยใหจัดหาบุคคลดังตอไปนี้ 

เปนผูค้ำประกัน ลงนามในสัญญาฯ ตามลำดับ  ดังนี้ 

 ๑. บิดาหรือมารดา หรือ 

 ๒. พ่ีนองรวมบิดาหรือมารดาเดียวกัน หรือ 

 ๓. ในกรณีท่ีมีเหตุจำเปนหรือเหตุสุดวิสัยไมสามารถใหบุคคลตาม (๑) และ (๒) ค้ำประกันได   

  ใหบุคคลดังตอไปนี้ค้ำประกัน คือ 

  (ก)   ขาราชการ พนักงาน หรือพนักงานรัฐวิสาหกิจท่ีมีเงินเดือนไมนอยกวา  
  ๑๐,๐๐๐  บาท เปนผูค้ำประกัน 
  (ข)   ถาผูค้ำประกันซ่ึงปฏบิัติงานของเอกชนจะตองมีเงินเดือนตั้งแต ๒๐,๐๐๐ บาท  
   ข้ึนไป    

 เหตุจำเปนหรือเหตุสุดวิสัยตาม (๓)  จะตองมีหลักฐานมาแสดง เชน ใบมรณบัตร ใบรับรอง
แพทยจากโรงพยาบาลของรัฐระบุวาผูค้ำประกันไมสามารถเดินทางได  หรือหลักฐานอ่ืน แลวแตกรณี และนำ
หลักฐานประกอบการจัดทำสัญญาจางพนักงานมหาวิทยาลัยมาแสดงตอเจาหนาท่ี ดังนี้  
 พนักงาน 
 1.  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  3  ฉบับ 
 2.  สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน  3  ฉบับ 

 3.  สำเนาทะเบียนสมรส (ถามี)  จำนวน  3  ฉบับ 

4. สำเนาใบสำคัญ ... 



-3- 

 

 4.  สำเนาใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อ - ชื่อสกุล (ถามี)  จำนวน  3  ฉบับ 

 5.  อากรแสตมป ดวงละ 5 บาท จำนวน  6  ดวง 

 ผูค้ำประกัน 

 1.  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  3  ฉบับ 

 2.  สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน  3  ฉบับ 

 3.  สำเนาทะเบียนสมรส (ถามี)  จำนวน  3  ฉบับ 

 4.  สำเนาใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อ - ชื่อสกุล (ถามี)  จำนวน  3  ฉบับ 

 คูสมรสผูค้ำประกัน 

 1.  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  3  ฉบับ 

 2.  สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน  3  ฉบับ 

 3.  สำเนาใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อ - ชื่อสกุล (ถามี)  จำนวน  3  ฉบับ 

 หากพนกำหนดแลวไมมารายงานตัว  จะถือวาสละสิทธิ์การเขารับการบรรจุเปนพนักงานมหาวิทยาลัย  
และหากเอกสารหรือหลักฐานดังกลาวไมถูกตองหรือมีตำหนิใด ๆ โดยเจาหนาท่ีผูมีอำนาจมิไดลงชื่อกำกับไว  
มหาวิทยาลัยจะไมพิจารณาและจะถือวาไมมีสิทธิ์ในการเขารับการบรรจุและแตงตั้งตามประกาศฉบับนี้ 
 
 ประกาศ  ณ  วันท่ี  1  เมษายน  พ.ศ. ๒๕64 
 
   (ลงชื่อ)              สฎายุ ธีระวณิชตระกูล 

   (รองศาสตราจารย ดร.สฎายุ ธีระวณิชตระกูล) 
 คณบดีคณะศึกษาศาสตร  ปฏิบัติการแทน 
    อธิการบดีมหาวิทยาลัยบูรพา 
         สำเนาถูกตอง 
 

 
 

(นางสาวเกศินี   เชื้อสวัสดิ์) 
            บุคลากร 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



คะแนนสอบขอเขียนความรูความสามารถในวิชาชีพ และคะแนนสัมภาษณความเหมาะสมกับตำแหนง 

ในการสอบคัดเลือกบุคคลเปนพนักงานมหาวิทยาลัยฯ ตำแหนงนักวิชาการสาธารณสุข   

เลขท่ีตำแหนง 9381  สังกัดโรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” 
 

 

วิชาความรูความสามารถในวิชาชีพ ฯ 

คะแนนเต็ม คะแนนท่ีได 

50 33 
 

เกณฑกำหนดคะแนนวิชาความรูความสามารถในวิชาชีพ  50 คะแนน 

คิดเปนรอยละ    66 

 
 

 

สอบสัมภาษณ 

คะแนนเต็ม คะแนนท่ีได 

50 39 
 

เกณฑการสอบสัมภาษณ กำหนดคะแนนไว        50 คะแนน 

คิดเปนรอยละ           78 

 

 ตามเกณฑ ผูผานการคัดเลือกในภาค ข.จะตองไดคะแนนภาคความรู ความสามารถ ทักษะและ
สมรรถนะเฉพาะตำแหนงไมต่ำกวารอยละ 60 และสอบสัมภาษณไมต่ำกวารอยละ 60  
 จากผลคะแนนขางตน จึงสรุปไดวาผูเขารับการคัดเลือกผานการคัดเลือกในครั้งนี ้
 

 

 


	ประกาศคณะศึกษาศาสตร์  มหาวิทยาลัยบูรพา
	ที่            / ๒๕๖๔
	ประกาศคณะศึกษาศาสตร์  มหาวิทยาลัยบูรพา
	ที่ ๐๐๔๓ / ๒๕๖๔



